CITTA DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N 2R TOGGETTO! Conferimento Cittadinanza Onoraria al dr. Michele Salvatore Lonzi.

Dimostrazione della disponibilita det fondi

Bilancio 200, Competenze

Capitolo speseper___
Funz. Sery. Intery.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita mewwﬂm
81 esprime parere FAVOREVOLE '

A7 }’ i
Ragusa. 1 3??55&%3%%36 T vt

te del Servizio

Dirigente o resgongit

R e L R A

Parcre del Responsabile di Ragioneria in mmgolmélé contabile: !
Siesprime parere FAVOREVOLE 7
i Responsabile di Ragioneria
Ragusa, i

mmo di spesa, s1 attesta la ?U‘*{}E&i;, copertura finanz arin. ai sensi dellart.35.
}8 06/1990, n 142, recepito dalla TR n48/91.

Per assu Eflmk Q

comma 37, della

r;---»

CEE
I Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusi 1h o

§i esprime PARERE FAVOREVOLE ail’ adozione dell atto di cui all oggetto soito il profito della sua
leoitimita
1L SEGRETARIO GENERALE

,,,,, /jf ?ﬂfﬁwfﬁ.{www



1L SINDACO

Preso atto che ¢ intendimento dell’ Amministrazione conferire la Ciftadinanza
onoraria al Dr. Michele Salvatore LONZI Dirigente generale della Regione siciliana
delt” Autorita’ di AUDIT dei Programmi cofinanziati dalla Commissione europea;

Visto il curriculum vitae in atti dell’Ente  dal quale si evincono i seguenti titoli
accademici , cavallereschi e cariche;

s Accademici: Laurea in Scienze Agrarie presso I"Universita’ degli Studi di
Catania; - abilitazione alla professione di Agronomo; autore di ‘numerose
pubblicazioni scientifiche sia sulla difesa integrata delle piante che
sull’applicazione dei programmi agro — alimentari.

o Cavallereschi: Cavaliere d’Onore “ per l'attaccamentio e la dedizione at
principi cavallereschi dell’associazione * — Associazione nazionale insigniti
Onorificenze Cavalleresche — Reggio Emilia Sala Tricolore — dicembre 2006;
Croce dell’Ordine al merito Melitense — © per le benemerenze © — Sovrano
Militare Ordine di Malia - S.A. eminentissima il Principe e Gran Maetro del
Sovrano Consigho detl’Ordine;

s Cariche: dirigente tecnico dell’assessorato all’ Agricoltura ed alle Foreste
della Regione siciliana; presidente del consiglio dell’Ordine dei dottor
Agronomi e dei dottori Forestali della Provincia di Siracusa; vice — presidente
della Consulta regionale degli Ordini provinciali dei dottori Agronomi ¢ del
dottori Forestali della Sicilia; piu’ volte nominato Commissario della Regione
siciliana ed amministratore di enti vigilati dalla regione siciliana; capo di
Gabinetto dell’assessore dell’Agricoltura € delle Foreste della Regione
siciliana; dirigente generale del dipartimento Foreste della Regione siciliana ¢
comandante generale del Corpo regionale forestale, dirigente generale
dell”Ufficio speciale Autorita’ di certificazione della Commissione europed .

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Uart, 41 della LR n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
indirizzo normative in ordine alla ‘ndividuazione de! Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nellart.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;



Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale; .

DETERMINA

Per le non comuni doti professionali ed umane conferire fa Cittadinanza
onoraria al Dr. Michele Salvatere LONZI - Dirigeﬁ-te generale
dell’Ufficio speciale Autorita’ di certificazione dei Programmi
cofinanziati dalla Commissione europes.

All.to: Cuarriculum vitae.




[ sottoseritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata aftissa all’ Albo
Pretorio il ...4.9- A6 7088 fino al ... 04-5F7-2008 per quindic grornt fonsecutivi, -

Ragusa. B CBRGT 200G

Certitico che. contestualmente all affissione atl” Albo. la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’ar.8 della L.R. n.39/97 1

Ragusa. hi ... 1 8 AGG. 2009,

t sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ rimasta atfissa all Adbo
Pretorio per quindici giorni consecuuvi dal ... 1484602809 al

Ragusa. It 07 stl. 2009

Certificato di avvenuta pubblicazione dellfdeterminazione

Vista 1" Attestazione det messo comunale. certifico che la presente determinazione. ¢ stata alTissa all” Albo
Pretorio di questo Comune il giorno.......... 18 A50..2009. ed ¢ rimasta afiissa per quindici giorni consecuting
decorrent dal ey B AED 008 Senva opposizione.

Ragusa. B ... .0.2.5F7..208G- {

. SE ] TARIO GENERALLE
iL / RETARIO GENERALE
...... {4 f Bewedeite. Huseatia y S




